
1 

Zarządzenie nr 28/2020 

Nadleśniczego Nadleśnictwa Krotoszyn 

z dnia 20.08 2020 r. 

(Znak sprawy: N.0210.28.2020.Z) 

w sprawie udostępnienia obiektów rekreacyjno – turystycznych liniowych ( szlaki 
turystyczne piesze, rowerowe ,konne oraz  ścieżka edukacyjna, zlokalizowanych w zasięgu 

terytorialnym  Nadleśnictwie Krotoszyn 
 

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  

o lasach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 6 z późn. zm.), § 22 ust. 3 Statutu Państwowego Gospodarstwa 

Leśnego Lasy Państwowe, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony 

Środowiska, Zasobów  Naturalnych i Leśnictwa z 18 maja 1994 r. w sprawie nadania Statutu 

Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu Lasy Państwowe,  zarządza się co następuje: 

§ 1 

1. W skład obiektów rekreacyjno – turystycznych liniowych zlokalizowanych  w zasięgu 

terytorialnym  Nadleśnictwa Krotoszyn  wchodzą: 

1) szlaki turystyczne piesze, 

2) szlaki  turystyczne rowerowe, 

3) szlaki turystyczne konne, 

4) ścieżka edukacyjna. 

2. Dokładne położenie i przebieg w terenie obiektów wymienionych w ust. 1 określa się poprzez 

ich oznakowanie w terenie znakami albo tabliczkami informacyjnymi.  

3. Wykaz  obiektów  określonych w ust. 1 zawiera załącznik nr 1 do zarządzenia. 

                

§ 2 

Wprowadza się do stosowania regulaminy korzystania z miejsc wskazanych w §1  w brzmieniu 

stanowiącym załączniki 2-4 do niniejszego zarządzenia.  

 

               § 4 

Za wszelkie zdarzenia i wypadki w obrębie obiektów rekreacyjno – turystycznych ponoszą 

odpowiedzialność ich użytkownicy lub organizator turystyki. 

 

               § 5 

1. Zarządzenie podlega ogłoszeniu na stronie internetowej Nadleśnictwa Krotoszyn, w Biuletynie 

Informacji Publicznej oraz poprzez jego umieszczenie na tablicach znajdujących się na 

obiektach. 

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  



2 

 

Załącznik nr. 1  
do Zarządzenia nr. 28/2020 Nadleśniczego 

 Nadleśnictwa Krotoszyn  z dnia 20.08.2020r 
 

1. Wykaz obiektów rekreacyjno – turystycznych liniowych zlokalizowanych w zasięgu 

terytorialnym  Nadleśnictwa Krotoszyn : 

a) Szlaki turystyczne piesze i rowerowe 

- żółty  „Krotoszyn- Sulmierzyce” 

- zielony „Krotoszyn – Zduny” 

- czerwony „Krotoszyn – Baszków” 

- żółty „Odolanów – Kuroch” 

- zielony „ Krotoszyńskie Dąbrowy” 

- czarny „ Wokół Krotoszyna” 

- czerwony „ Dookoła  powiatu Ostrowskiego” 

- niebieski „ Ostrów – Moja Wola” 

- niebieski „ Czempiń –Kobylin” 

- Czarny „ Dojazdowy” – Ostrów Wlkp. –Przybysławice 

- żółty  „ Jarocin – Gola” 

- zielony „ Leszno – Kobylin”  

- czerwony„ Ostrów Wlkp. – Kotłów” 

- zielony  „ Ołobok – Odolanów” 

- czarny „ Przygodzice – Dębnica” 

- zielony „ Trans wielkopolska Trasa Rowerowa” 

-  zielony „ Ziemiański Szlak Rowerowy” 

b) Szlaki turystyczne konne 

-    „ Konno Obszarami Natury Przez Wzgórza i Doliny „ – Pętla  Przygodzicka 

c) Ścieżka edukacyjna 

- „ Ekologiczna Ścieżka Przyrodnicza Rezerwat Przyrody Mszar Bogdaniec- Rezerwat 

Przyrody Baszków – Piaski” 

        2. Przybliżona lokalizacja obiektów liniowych  znajduje się na załączonej mapie. Dokładne 

położenie i przebieg wynika z oznakowania przebiegu szklaku albo ścieżki w terenie.  

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr. 2  
do Zarządzenia nr. 28/2020 Nadleśniczego 



4 

 Nadleśnictwa Krotoszyn  z dnia 20.08.2020r 
 

 Regulamin szlaków turystycznych znajdujących się na terenie Nadleśnictwa Krotoszyn 

 

1. Szlaki turystyczne (zwane dalej szlakami lub obiektami liniowymi) znajdują się na terenie 
administrowanym przez Nadleśnictwo Krotoszyn. Pod pojęciem szlaków turystycznych rozumie się 
szlaki rowerowe i piesze wraz z istniejącą infrastrukturą (np. wiaty, kosze na śmieci, ławki, gry 
terenowe, tablice ). 

2. Przed rozpoczęciem korzystania ze szlaków należy bezwzględnie zapoznać się z regulaminem oraz 
obowiązującymi przepisami dotyczącymi korzystania  z obszarów leśnych. 

3. Korzystanie z obiektów liniowych jest równoznaczne z akceptacją niniejszego regulaminu. 
4. Szlaki turystyczne przeznaczone są  do rekreacji i wypoczynku turystów. 
5. Organizatorem turystyki pieszej i rowerowej na terenie Nadleśnictwa Krotoszyn nie jest Państwowe 

Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe. Za ewentualne wypadki na szlaku odpowiada organizator.  
6. Wykorzystanie szlaków do organizacji wydarzeń masowych (np. rajdów, zawodów) wymaga 

każdorazowo pisemnej zgody Nadleśnictwa Krotoszyn. Adres e-mail do kontaktu 
krotoszyn@poznan.lasy.gov.pl (podania zawierające m.in. opis przedsięwzięcia, termin, ilość 
uczestników, dane do kontaktu składane  z co najmniej 7-dniowym wyprzedzeniem).  

7. Uprawianie turystyki pieszej i rowerowej dopuszcza się jedynie     na wyznaczonych i oznakowanych 
drogach, trasach i na terenach ku temu przeznaczonych (oznaczenie zgodne ze wzorami PTTK) . 

8. Szlaki turystyczne w całości lub części mają charakter terenowy i nie posiadają specjalnych 
przystosowań zwiększających bezpieczeństwo, dlatego też należy zachować na nich szczególną 
ostrożność. Wzdłuż szlaków mogą rosnąć rośliny trujące. W przypadku ich spożycia należy 
niezwłocznie skontaktować się z najbliższym lekarzem. 

9. Każdy użytkownik dorosły korzysta ze szlaków na własną odpowiedzialność, a dzieci – na 
odpowiedzialność opiekuna.  

10. skreślony 
11. Ze względów bezpieczeństwa zaleca się niezbaczanie z wyznaczonych szlaków. 
12. Zarówno poszczególne odcinki szlaków, jak i całe szlaki mogą być okresowo zamykane z powodu 

prowadzenia prac leśnych lub innych ważnych względów, np. pojawienia się groźnych chorób czy 
dzikich zwierząt. Będą one wówczas oznaczone tablicami ZAKAZ WSTĘPU, czerwoną chorągiewką 
lub w inny czytelny sposób. Naruszenie tego zakazu związane jest z odpowiedzialnością zakreśloną 
treścią przepisów prawa. 

13.  Należy pamiętać, że na szlakach mogą pojawić się przeszkody powstałe  w    sposób naturalny, bez 
wiedzy administracji leśnej, jak np. złomy, wywroty, konary złamane (zwisające) okiścią, wichurą, 
piorunem,  drzewa ścięte przez bobry. Wszelkiego rodzaju zdarzenia, które zagrażają ruchowi 
turystycznemu, winny być w miarę możliwości zgłaszane administracji nadleśnictwa          tel. 62-
7253268, email krotoszyn@poznan.lasy.gov.pl. 

14. Na odcinkach szlaków, na których może dojść do spotkania z pojazdami kołowymi, obowiązują ogólne 
przepisy ruchu drogowego.  

15. Na terenie leśnych odcinków szlaków obowiązuje przestrzeganie zakazów wynikających z art.29 i 30 
ustawy o lasach, w tym: 
a. zanieczyszczania gleby i wód; 
b. zaśmiecania; 
c. rozkopywania gruntów; 
d. niszczenia grzybów oraz grzybni; 
e. niszczenia lub uszkadzania drzew, krzewów lub innych roślin; 
f. niszczenia urządzeń i obiektów gospodarczych, turystycznych i technicznych oraz znaków i tablic; 
g. zbierania płodów runa leśnego w oznakowanych miejscach zabronionych; 
h. rozgarniania i zbierania ściółki; 
i. wypasu zwierząt gospodarskich; 
j. biwakowania poza miejscami wyznaczonymi przez właściciela lasu lub nadleśniczego                         
k. wybierania jaj i piskląt, niszczenia lęgowisk i gniazd ptasich, a także niszczenia legowisk, nor i 
mrowisk; 
l. płoszenia, ścigania, chwytania i zabijania dziko żyjących zwierząt; 
m. puszczania psów luzem; 
n. hałasowania oraz używania sygnałów dźwiękowych, z wyjątkiem przypadków wymagających 
wszczęcia alarmu. 



5 

Ruch pojazdem silnikowym, zaprzęgowym i motorowerem w lesie dozwolony jest jedynie drogami 

publicznymi, natomiast drogami leśnymi jest dozwolony tylko wtedy, gdy są one oznakowane 

drogowskazami dopuszczającymi ruch po tych drogach. Nie dotyczy to osób niepełnosprawnych 

poruszających się pojazdami przystosowanymi do ich potrzeb. Postój wspomnianych pojazdów na 

drogach leśnych jest dozwolony wyłącznie w miejscach oznakowanych. 

W lasach oraz na terenach śródleśnych, jak również w odległości do 100 m od granicy lasu, zabrania 
się: 
a) rozniecania ognia poza miejscami wyznaczonymi do tego celu przez właściciela lasu lub 
nadleśniczego; 
b) korzystania z otwartego płomienia; 
c) wypalania wierzchniej warstwy gleby i pozostałości roślinnych. 

16. Za niezastosowanie się do jakiegokolwiek punktu niniejszego regulaminu zostanie nałożona na 
turystę grzywna w wysokości ustalonej przez Straż Leśną, a ponadto turysta może zostać poproszony 
o opuszczenie terenu, na którym obowiązują zasady wynikające z niniejszego regulaminu pod 
rygorem wezwania służb porządku publicznego. 

17.  Prosimy o zgłaszanie wszelkich uszkodzeń infrastruktury szlaków do Nadleśnictwa Krotoszyn       (e-
mail krotoszyn@poznan.lasy.gov.pl). 

18. Każda osoba, która zauważyła ogień w lesie, ma obowiązek niezwłocznego poinformowania Straży 
Pożarnej (tel: 998 lub 112).  

19. Biwakowanie, parkowanie samochodów i palenie ognisk może się odbywać tylko w miejscach do tego 
przeznaczonych, z zachowaniem szczególnej ostrożności, oraz wiąże się z przestrzeganiem innych 
regulaminów, a także przepisów powszechnie obowiązujących w tym zakresie pod rygorem 
negatywnych skutków wynikających z ich zapisów. 

20. Kolory tras nie oznaczają  trudności  technicznych i kondycyjnych, ani długości tras. 
21. Administrator szlaków lub zarządca dróg nie ponoszą żadnej odpowiedzialności  za szkody                i 

wypadki spowodowane jakością i stanem technicznym nawierzchni. 
22. Obszar obiektów liniowych może być monitorowany. 
23. Administrator danych osobowych - Główny Inspektor Straży Leśnej przywiązując szczególną wagę 

do poszanowania Państwa prywatności dokłada wszelkich starań, by zapewnić bezpieczeństwo 
danych osobowych przetwarzanych w związku z realizowanymi przez siebie zadaniami w zakresie 
zapobiegania i zwalczania przestępczości. 

Przetwarzanie Państwa danych odbywa się zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 
przepisami, w szczególności  ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o ochronie danych osobowych 
przetwarzanych w związku z zapobieganiem i zwalczaniem przestępczości (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 125).  

a) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Główny Inspektor Straży Leśnej             z 
siedzibą w Warszawie przy ul. Grójeckiej 127, 02-124 Warszawa, tel. 22 – 589-82 -14; e-mail: 
udodo@lasy.gov.pl 

b) Administrator wyznaczył Inspektora ochrony danych, z którym można kontaktować się w 
sprawie Pana/Pani danych osobowych kierując korespondencję na adres siedziby 
Administratora telefonicznie - 668 489 563 lub za pośrednictwem poczty elektronicznej na 
adres: udodo@lasy.gov.pl 

c) Wszelkie informacje związane z danymi osobowymi można uzyskać, kontaktując się             z 
Nadleśnictwem Krotoszyn nr telefonu: 62-7253268 lub pisząc na adres mailowy: 
krotoszyn@poznan.lasy.gov.pl 

d) Pani/Pana dane osobowe mogą być przetwarzane w celu rozpoznawania, zapobiegania, 
wykrywania i zwalczania czynów zabronionych na zasadach określonych w ustawie z dnia 
14 grudnia 2018 r. o ochronie danych osobowych przetwarzanych w związku                        z 
zapobieganiem i zwalczaniem przestępczości. 

e) Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych przez Głównego Inspektora Straży 
Leśnej są przepisy ustawy z dnia 28 września 1991 r. lasach, w szczególności jej art. 45 ust. 
1 pkt 3, art. 47 oraz art. 48a.  

f) Państwa dane przetwarzane we wskazanych powyżej celach mogą być przechowywane 
przez okres niezbędny dla realizacji celu, w jakim zostały zebrane, nie dłużej niż 10 lat, chyba, 
że przepis prawa stanowi inaczej.  

g) Państwa dane osobowe mogą być ujawniane organom publicznym, a także podmiotom 
współpracującym z Głównym Inspektorem Straży Leśnej, takim jak inne jednostki 

mailto:udodo@lasy.gov.pl


6 

organizacyjne Lasów Państwowych, kancelariom prawnym, podmiotom świadczącym usługi 
archiwizacji i obsługi serwisowej. Odbiorcy ci zobowiązani są również do należytej ochrony 
ujawnionych im danych osobowych. 

h) Państwa dane osobowe nie będą przekazywane odbiorcom w państwach trzecich.  
i) Osobie, której dane są przetwarzane w przypadku naruszenia jej praw przysługuje prawo 

wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych będącego organem 
nadzorczym w rozumieniu przepisów ochrony danych osobowych. Skargę można wnieść za 
pośrednictwem elektronicznej skrzynki podawczej dostępnej na stronie: 
https://www.uodo.gov.pl/pl/p/kontakt e-mailem: kancelaria@uodo.gov.pl lub listownie: ul. 
Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

j) Przysługuje Pani/Panu prawo żądania od administratora dostępu do swoich danych 
osobowych, sprostowania lub usunięcia danych osobowych lub ograniczenia przetwarzania 
danych osobowych na zasadach określonych w ustawie z dnia 14 grudnia 2018 r. o ochronie 
danych osobowych przetwarzanych w związku z zapobieganiem i zwalczaniem 
przestępczości w szczególności jej przepisów zawartych w  artykule  21.  

 

 

 

 

Numer alarmowy: 112 

Pogotowie: 999 

Straż Pożarna: 998 

Policja: 997 

Nadleśnictwo Krotoszyn  62-7253268 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr. 3  
do Zarządzenia nr. 28/2020 Nadleśniczego 



7 

 Nadleśnictwa Krotoszyn  z dnia 20.08.2020r 
 

Regulamin korzystania z Ekologicznej Ścieżki Przyrodniczej 

 
1. Ścieżka edukacyjno-przyrodnicza (zwany dalej ścieżką lub obiektem liniowym) znajduje się 

na terenie administrowanym przez Nadleśnictwo Krotoszyn w Leśnictwie Rochy .  Pod 
pojęciem ścieżki rozumie się obszar leśny  wraz z udostępnioną infrastrukturą (tablice 
informacyjne, ławki, kosze, tablice, gry terenowe). 

2. Przed rozpoczęciem korzystania ze ścieżki należy bezwzględnie zapoznać  się                      z 
regulaminem oraz obowiązującymi przepisami dotyczącymi korzystania                              z 
obszarów leśnych. 

3. Korzystanie z obiektu liniowego jest równoznaczne z akceptacją niniejszego regulaminu. 
4. Ścieżka edukacyjno-przyrodnicza  znajduje się    w Leśnictwie Rochy  przeznaczona jest do 

prowadzenia zajęć z edukacji przyrodniczo-leśnej oraz do rekreacji i wypoczynku turystów. 
5. Ścieżka powstała z inicjatywy Powiatowego Centrum Edukacji Ekologicznej w Krotoszynie. 
6. Za sprawność  infrastruktury na trasie ścieżki odpowiada Nadleśnictwo Krotoszyn. 
7. Organizatorem zajęć/turystyki pieszej na terenie nadleśnictwa Krotoszyn nie jest Państwowe 

Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe. Za ewentualne wypadki na ścieżce odpowiada 
organizator.  

8. Turyści korzystają ze ścieżki na własny koszt i własną odpowiedzialność. 
9. Wykorzystanie ścieżki do organizacji wydarzeń o charakterze masowym o liczbie uczestników 

większej od 300  (np. rajdów) wymaga każdorazowo pisemnej zgody Nadleśnictwa Krotoszyn. 
Adres e-mail do kontaktu krotoszyn@poznan.lasy.gov.pl (podania zawierające m.in. opis 
przedsięwzięcia, termin, ilość uczestników, dane do kontaktu składane z co najmniej 7-
dniowym wyprzedzeniem).  

10. Ścieżka edukacyjno-przyrodnicza ma charakter terenowy i nie posiada specjalnych 
przystosowań zwiększających bezpieczeństwo, dlatego też należy zachować na niej 
szczególną ostrożność. Wzdłuż ścieżki mogą rosnąć rośliny trujące. W przypadku ich 
spożycia należy niezwłocznie skontaktować się z najbliższym lekarzem. 

11. Każdy użytkownik dorosły korzysta ze ścieżki na własną odpowiedzialność, a dzieci – na 
odpowiedzialność opiekuna.  

12. skreślony 
13. Ze względów bezpieczeństwa zaleca się niezbaczanie ze ścieżki. 
14. Zarówno poszczególne odcinki ścieżki, jak i cały obiekt liniowy mogą być okresowo 

zamykane z powodu prowadzenia prac leśnych lub innych ważnych względów, np. 
pojawienia się groźnych chorób czy dzikich zwierząt. Będą one wówczas oznaczone 
tablicami ZAKAZ WSTĘPU, czerwoną chorągiewką  lub w inny czytelny sposób. Naruszenie 
tego zakazu związane jest   z odpowiedzialnością zakreśloną treścią przepisów prawa. 

15. Należy pamiętać, że na ścieżce mogą pojawić się przeszkody powstałe                                  w 
sposób naturalny, bez wiedzy administracji leśnej, jak np. złomy, wywroty, konary złamane ( 
zwisające) okiścią, piorunem lub wichurą . Wszelkiego rodzaju zdarzenia, które zagrażają 
ruchowi pieszemu, winny być w miarę możliwości zgłaszane administracji nadleśnictwa tel. 
62 725 32 68, email krotoszyn@poznan.lasy.gov.pl. 

16. Na odcinkach ścieżki, na których może dojść do spotkania z pojazdami kołowymi, obowiązują 
ogólne przepisy ruchu drogowego.  

17. Na terenie ścieżki obowiązuje przestrzeganie zakazów wynikających z art.29 i 30 ustawy o 
lasach, w tym: 
a. zanieczyszczania gleby i wód; 

b. zaśmiecania; 

c. rozkopywania gruntów; 

d. niszczenia grzybów oraz grzybni; 

e. niszczenia lub uszkadzania drzew, krzewów lub innych roślin; 



8 

f. niszczenia urządzeń i obiektów gospodarczych, turystycznych i technicznych oraz znaków 

i tablic; 

g. zbierania płodów runa leśnego w oznakowanych miejscach zabronionych; 

h. rozgarniania i zbierania ściółki; 

i. wypasu zwierząt gospodarskich; 

j. biwakowania poza miejscami wyznaczonymi przez właściciela lasu lub nadleśniczego; 

k. wybierania jaj i piskląt, niszczenia lęgowisk i gniazd ptasich, a także niszczenia legowisk, 

nor i mrowisk; 

l. płoszenia, ścigania, chwytania i zabijania dziko żyjących zwierząt; 

m. puszczania psów luzem; 

n. hałasowania oraz używania sygnałów dźwiękowych, z wyjątkiem przypadków 

wymagających wszczęcia alarmu. 

Ruch pojazdem silnikowym, zaprzęgowym i motorowerem w lesie dozwolony jest jedynie 

drogami publicznymi, natomiast drogami leśnymi jest dozwolony tylko wtedy, gdy są one 

oznakowane drogowskazami dopuszczającymi ruch po tych drogach. Nie dotyczy to osób 

niepełnosprawnych poruszających się pojazdami przystosowanymi do ich potrzeb. Postój 

wspomnianych pojazdów na drogach leśnych jest dozwolony wyłącznie w miejscach 

oznakowanych. 

W lasach oraz na terenach śródleśnych, jak również w odległości do 100 m od granicy lasu, 

zabrania się: 

a) rozniecania ognia poza miejscami wyznaczonymi do tego celu    przez właściciela lasu lub 

nadleśniczego; 

b) korzystania z otwartego płomienia; 

c) wypalania wierzchniej warstwy gleby i pozostałości roślinnych. 

15. Prosimy o zgłaszanie wszelkich uszkodzeń infrastruktury ścieżki do Nadleśnictwa Krotoszyn 

(e-mail krotoszyn@poznan.lasy.gov.pl). 

16. Za niezastosowanie się do jakiegokolwiek punktu niniejszego regulaminu zostanie nałożona 
na użytkownika grzywna w wysokości ustalonej przez Straż Leśną, a ponadto użytkownik 
może zostać poproszony o opuszczenie terenu, na którym obowiązują zasady wynikające 
z niniejszego regulaminu pod rygorem wezwania służb porządku publicznego. 

17. Każda osoba, która zauważyła ogień w lesie, ma obowiązek niezwłocznego poinformowania 
Straży Pożarnej (tel: 998, 112).  

18. Biwakowanie, parkowanie samochodów i palenie ognisk może się odbywać tylko w miejscach 
do tego przeznaczonych, z zachowaniem szczególnej ostrożności, oraz wiąże się z 
przestrzeganiem innych regulaminów, a także przepisów powszechnie obowiązujących w tym 
zakresie pod rygorem negatywnych skutków wynikających z ich zapisów. 

19. Obszar obiektu liniowego może być monitorowany. 
20. Administrator danych osobowych - Główny Inspektor Straży Leśnej przywiązując szczególną 

wagę do poszanowania Państwa prywatności dokłada wszelkich starań, by zapewnić 

bezpieczeństwo danych osobowych przetwarzanych w związku z realizowanymi przez siebie 

zadaniami w zakresie zapobiegania i zwalczania przestępczości. 

Przetwarzanie Państwa danych odbywa się zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 

przepisami, w szczególności  ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o ochronie danych osobowych 

przetwarzanych w związku z zapobieganiem i zwalczaniem przestępczości (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 125).  

a) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Główny Inspektor Straży Leśnej           z 

siedzibą w Warszawie przy ul. Grójeckiej 127, 02-124 Warszawa, tel. 22 – 589-82 -14;    e-

mail: udodo@lasy.gov.pl 

b) Administrator wyznaczył Inspektora ochrony danych, z którym można kontaktować się       w 

sprawie Pana/Pani danych osobowych kierując korespondencję na adres siedziby 

mailto:udodo@lasy.gov.pl


9 

Administratora telefonicznie - 668 489 563 lub za pośrednictwem poczty elektronicznej na 

adres: udodo@lasy.gov.pl 

c) Wszelkie informacje związane z danymi osobowymi można uzyskać, kontaktując się            z 

Nadleśnictwem Krotoszyn nr telefonu: 62 725 32 68 lub pisząc na adres mailowy: 

krotoszyn@poznan.lasy.gov.pl 

d) Pani/Pana dane osobowe mogą być przetwarzane w celu rozpoznawania, zapobiegania, 

wykrywania i zwalczania czynów zabronionych na zasadach określonych w ustawie z dnia 

14 grudnia 2018 r. o ochronie danych osobowych przetwarzanych w związku                        z 

zapobieganiem i zwalczaniem przestępczości. 

e) Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych przez Głównego Inspektora Straży 

Leśnej są przepisy ustawy z dnia 28 września 1991 r. lasach, w szczególności jej art. 45 ust. 

1 pkt 3, art. 47 oraz art. 48a.  

f) Państwa dane przetwarzane we wskazanych powyżej celach mogą być przechowywane 

przez okres niezbędny dla realizacji celu, w jakim zostały zebrane, nie dłużej niż 10 lat, chyba, 

że przepis prawa stanowi inaczej.  

g) Państwa dane osobowe mogą być ujawniane organom publicznym, a także podmiotom 

współpracującym z Głównym Inspektorem Straży Leśnej, takim jak inne jednostki 

organizacyjne Lasów Państwowych, kancelariom prawnym, podmiotom świadczącym usługi 

archiwizacji i obsługi serwisowej. Odbiorcy ci zobowiązani są również do należytej ochrony 

ujawnionych im danych osobowych. 

h) Państwa dane osobowe nie będą przekazywane odbiorcom w państwach trzecich.  

i) Osobie, której dane są przetwarzane w przypadku naruszenia jej praw przysługuje prawo 

wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych będącego organem 

nadzorczym w rozumieniu przepisów ochrony danych osobowych. Skargę można wnieść za 

pośrednictwem elektronicznej skrzynki podawczej dostępnej na stronie: 

https://www.uodo.gov.pl/pl/p/kontakt e-mailem: kancelaria@uodo.gov.pl lub listownie: ul. 

Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

j) Przysługuje Pani/Panu prawo żądania od administratora dostępu do swoich danych 

osobowych, sprostowania lub usunięcia danych osobowych lub ograniczenia przetwarzania 

danych osobowych na zasadach określonych w ustawie z dnia 14 grudnia 2018 r.                o 

ochronie danych osobowych przetwarzanych w związku z zapobieganiem i zwalczaniem 

przestępczości w szczególności jej przepisów zawartych w  artykule  20.  

 

 

 

 

Numer alarmowy: 112 

Pogotowie: 999 

Straż Pożarna: 998 

Policja: 997 

Nadleśnictwo Krotoszyn  62-7253268 

 

 

 

Załącznik nr. 4  
do Zarządzenia nr. 28/2020 Nadleśniczego 



10 

 Nadleśnictwa Krotoszyn  z dnia 20.08.2020r 
 

Regulamin korzystania ze szlaków konnych na terenie Nadleśnictwa Krotoszyn 

1. Szlak konny znajdujący się na terenie zarządzanym przez Nadleśnictwo Krotoszyn to krótki odcinek  

pętli „Przygodzickiej ” w Leśnictwie Wisławka , będącej jednym z etapów  szlaku konnego „ Konno 

Obszarami Natury Przez Wzgórza i Doliny” . 

2. Szlak  przeznaczony jest  wyłącznie do turystycznego, rekreacyjnego i szkoleniowego użytkowania 

koni wierzchowych, a tam, gdzie pozwalają na to warunki terenowe i formalnoprawne, również 

zaprzęgów konnych. 

3. Opis trasy  znajduje się pod linkiem  www.konnoobszaraminatury.pl 

4. Przed skorzystaniem ze szlaku konnego każdy użytkownik zobowiązany jest do zapoznania się z 

niniejszym regulaminem.  

5. Organizatorem turystyki konnej na terenie Nadleśnictwa Krotoszyn nie jest PGL Lasy Państwowe, 

lecz są nimi ośrodki jeździeckie, stadniny, gospodarstwa agroturystyczne posiadające konie na cele 

rekreacyjne itp. Za ewentualne wypadki na szlakach konnych odpowiada organizator turystyki.  

6. Szlak konny ma charakter terenowy i nie posiada specjalnych przystosowań zwiększających 

bezpieczeństwo, dlatego też należy zachować szczególną ostrożność, zwłaszcza przy pierwszym 

przejeździe nieznanym odcinkiem szlaku. 

7. Każdy użytkownik dorosły korzysta ze szlaku na własną odpowiedzialność, a dzieci użytkują szlak na 

odpowiedzialność opiekuna. Zabrania się jazdy konnej bez opieki osobom w wieku poniżej 17 lat. 

8. Jazda konna jest dopuszczona  jedynie po wyznaczonych drogach leśnych, ścieżkach                           i 

terenach/placach do tego przeznaczonych.  

9. Wskazane jest poruszanie się kolejno , konno środkiem drogi o ile warunki inżynieryjno-techniczne 

temu sprzyjają, w wyjątkowych sytuacjach dopuszczalne jest prowadzenie luzem przez jeźdźca konia 

po prawej stronie. 

10. Podczas wymijania i/lub omijania innych użytkowników szlaku obowiązuje ruch prawostronny. 

11. Zbaczanie ze szlaków konnych jest dopuszczone jedynie w sytuacji wyższej konieczności (ratowania 

życia i zdrowia ludzi lub koni, alarmu o pożarze lasu, ominięcia powstałych przeszkód). 

12. skreślony 

13. Liczba koni wjeżdżających w tym samym momencie na dany odcinek szlaku konnego nie powinna 

być większa niż 10 (zastęp), a w ciągu doby przez teren nadleśnictwa może przejechać maksymalnie 

100 koni. 

14. Na szlaku konnym mogą pojawić się przeszkody powstałe w sposób naturalny bez wiedzy organizatora 

turystyki i Nadleśnictwa Krotoszyn , np. złomy, wywroty, konary złamane ( zwisające) przez  wichury, 

pioruny lub okiść, drzewa ścięte przez bobry, osunięcia gruntu, wykroty. O ich istnieniu prosimy 

poinformować zarządcę terenu – Nadleśnictwo Krotoszyn  pod numerem telefonu 62-7253268  lub e-

mail: krotoszyn@poznan.lasy.gov.pl. 

15. Zabronione jest przywiązywanie koni do urządzeń nieprzeznaczonych dla koni. 

16. Obowiązek uprzątnięcia po koniu odchodów spoczywa na jeźdźcu i  dotyczy powierzchniowych 

obiektów rekreacyjno-wypoczynkowych – miejsc odpoczynku, parkingów leśnych, miejsc postoju. 

17. Woda znajdująca się na terenie Nadleśnictwa Krotoszyn jest niezdatna do picia przez ludzi                 i 

zwierzęta, może być wykorzystywana jedynie do celów gospodarczych. Ewentualne spożycie 

następuje na własną odpowiedzialność, a Nadleśnictwo Krotoszyn nie odpowiada za skutki 

niezastosowania się do ostrzeżenia. 

18. Jazda po szlakach konnych, znajdujących się poza lasem bądź takich, gdzie istnieje 

prawdopodobieństwo napotkania pojazdów kołowych, dozwolona jest jedynie pod warunkiem 

przestrzegania przepisów o ruchu drogowym, w tym m.in.: 

a. jeździec może prowadzić luzem tylko jedno zwierzę – konia po swojej prawej stronie; 

b. jazda wierzchem powinna się odbywać po drodze przeznaczonej do pędzenia zwierząt. W razie 

braku takiej drogi – po poboczu, a jeżeli brak pobocza – po jezdni; 

c. zabrania się jazdy wierzchem poza terenami leśnymi: 

d. bez uzdy, 

e. obok innego uczestnika ruchu na jezdni, 

f. po drodze twardej w czasie niedostatecznej widoczności, 



11 

g. po drodze twardej osobie w wieku poniżej 17 lat. 

19. Poszczególne odcinki szlaku mogą być okresowo zamykane z powodu prowadzenia prac leśnych lub 

innych ważnych względów. Będą wówczas oznaczone tablicami ZAKAZ WSTĘPU, czerwoną 

chorągiewką lub w inny czytelny sposób. 

20. Osoby korzystające ze szlaku zobowiązane są do podporządkowania się poleceniom pracowników 

Straży Leśnej. 

21. Za niezastosowanie się do jakiegokolwiek punktu niniejszego regulaminu zostanie nałożona na turystę 

grzywna w wysokości ustalonej przez Straż Leśną, a ponadto turysta może zostać poproszony o 

opuszczenie terenu, na którym obowiązują zasady wynikające z niniejszego regulaminu pod rygorem 

wezwania służb porządku publicznego. 

22. Każda osoba, która zauważyła ogień w lesie, ma obowiązek niezwłocznego poinformowania o tym 

Straży Pożarnej (998 lub 112).  

23. Biwakowanie, parkowanie samochodów i palenie ognisk może się odbywać tylko w miejscach do tego 

przeznaczonych i oznaczonych. 

24. Na organizowanie imprez o charakterze wyczynowym lub masowym należy uzyskać zgodę 

Nadleśniczego Nadleśnictwa Krotoszyn. Organizator musi wówczas poinformować Nadleśnictwo 

Krotoszyn o terminie i miejscu planowanych rajdów, wycieczek, imprez grupowych itp. nie później 

niż 14 dni przed ich planowaną organizacją. Na organizatorze spoczywa obowiązek sprzątania miejsca 

imprezy w jej trakcie i po jej zakończeniu. 

25. Nadleśnictwo Krotoszyn nie ponosi odpowiedzialności za jakiekolwiek szkody rzeczowe lub osobowe 

powstałe w trakcie korzystania ze szlaków konnych. 

26. Rozpoczęcie korzystania ze szlaku konnego uważa się za akceptację niniejszego regulaminu             w 

całości przez użytkownika.  

27. Obszar obiektów liniowych może być monitorowany. 

28. Administrator danych osobowych - Główny Inspektor Straży Leśnej przywiązując szczególną wagę 

do poszanowania Państwa prywatności dokłada wszelkich starań, by zapewnić bezpieczeństwo danych 

osobowych przetwarzanych w związku z realizowanymi przez siebie zadaniami w zakresie 

zapobiegania i zwalczania przestępczości. 

29. Przetwarzanie Państwa danych odbywa się zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami,     w 

szczególności  ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o ochronie danych osobowych przetwarzanych     w 

związku z zapobieganiem i zwalczaniem przestępczości (Dz. U. z 2019 r. poz. 125).  

 Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Główny Inspektor Straży Leśnej z 

siedzibą w Warszawie przy ul. Grójeckiej 127, 02-124 Warszawa, tel. 22 – 589-82 -14; 

e-mail: udodo@lasy.gov.pl 

 Administrator wyznaczył Inspektora ochrony danych, z którym można kontaktować się 

w sprawie Pana/Pani danych osobowych kierując korespondencję na adres siedziby 

Administratora telefonicznie - 668 489 563 lub za pośrednictwem poczty elektronicznej 

na adres: udodo@lasy.gov.pl 

 Wszelkie informacje związane z danymi osobowymi można uzyskać, kontaktując się z 

Nadleśnictwem Krotoszyn nr telefonu: 62-7253268 lub pisząc na adres mailowy: 

krotoszyn@poznan.lasy.gov.pl 

 Pani/Pana dane osobowe mogą być przetwarzane w celu rozpoznawania, zapobiegania, 

wykrywania i zwalczania czynów zabronionych na zasadach określonych w ustawie z 

dnia 14 grudnia 2018 r. o ochronie danych osobowych przetwarzanych w związku z 

zapobieganiem i zwalczaniem przestępczości. 

 Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych przez Głównego Inspektora Straży 

Leśnej są przepisy ustawy z dnia 28 września 1991 r. lasach, w szczególności jej art. 45 

ust. 1 pkt 3, art. 47 oraz art. 48a.  

 Państwa dane przetwarzane we wskazanych powyżej celach mogą być przechowywane 

przez okres niezbędny dla realizacji celu, w jakim zostały zebrane, nie dłużej niż 10 lat, 

chyba, że przepis prawa stanowi inaczej.  

 Państwa dane osobowe mogą być ujawniane organom publicznym, a także podmiotom 

współpracującym z Głównym Inspektorem Straży Leśnej, takim jak inne jednostki 

organizacyjne Lasów Państwowych, kancelariom prawnym, podmiotom świadczącym 



12 

usługi archiwizacji i obsługi serwisowej. Odbiorcy ci zobowiązani są również do 

należytej ochrony ujawnionych im danych osobowych. 

 Państwa dane osobowe nie będą przekazywane odbiorcom w państwach trzecich.  

 Osobie, której dane są przetwarzane w przypadku naruszenia jej praw przysługuje prawo 

wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych będącego organem 

nadzorczym w rozumieniu przepisów ochrony danych osobowych. Skargę można wnieść 

za pośrednictwem elektronicznej skrzynki podawczej dostępnej na stronie: 

https://www.uodo.gov.pl/pl/p/kontakt e-mailem: kancelaria@uodo.gov.pl lub listownie: 

ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

 Przysługuje Pani/Panu prawo żądania od administratora dostępu do swoich danych 

osobowych, sprostowania lub usunięcia danych osobowych lub ograniczenia 

przetwarzania danych osobowych na zasadach określonych w ustawie z dnia 14 grudnia 

2018 r. o ochronie danych osobowych przetwarzanych w związku z zapobieganiem i 

zwalczaniem przestępczości w szczególności jej przepisów zawartych w  artykule  26.  

 

 

 

 

 

 

 

Numer alarmowy: 112 

Pogotowie: 999 

Straż Pożarna: 998 

Policja: 997 

Nadleśnictwo Krotoszyn 62-7253268 


